Сельское поселение «Малоархангельское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2020                                  	                                                            № 19
                                               с. Малоархангельск

О введении на территории сельского поселения «Малоархангельское»
особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 10 от 09.04.2020г., статьёй 25 Устава сельского поселения «Малоархангельское», в связи с повышением пожарной опасности на территории сельского поселения «Малоархангельское», в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, для принятия дополнительных мер по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами,  п о с т а н о в л я ю :
    1. Установить в границах сельского поселения «Малоархангельское» с 10 апреля 2020 года особый противопожарный режим.
    1.1. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках.
    1.2. Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
    1.4. Организовать патрулирование силами добровольной пожарной дружины по охране населенного пункта.
    1.5. Организовать проведение подворового обхода с ознакомлением жителей под подпись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
    1.6. Организовать дежурство должностных лиц администрации сельского поселения по отслеживанию лесопожарной обстановки.
    1.7. Уточнить расстановку наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других природных пожаров.
[bookmark: _GoBack]   1.8. Привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с территорий населенных пунктов.
   1.9. обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения; предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при тушении пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
  1.10. Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при возникновении опасности перехода лесных и других ландшафтных пожаров на населенные пункты и места размещения эвакуированного населения с предоставлением стационарных или временных жилых помещений

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                          М.И. Яковлев «Малоархангельское»